Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

RESOLUÇÃO N 9- 057/24

CertifIce que  íi
 publicar nesta data o prespnte

ato no Guadto de Atos e Avisos e no  site  da

Camara  Municipal.

Muniz FreirelES, 0 61 	1 	(31"

CASTRO

NTE ADMINISTRATIVO

CANCELA SALDO DE EMPENHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ

FREIRE/ES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

0 Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais

atribuições que lhe são conferidas em Lei e

Considerando que o empenho constitui operação de caráter

contábil visando à reserva de dotação para o pagamento de despesa comprometida dentro da dotação

especifica;

Considerando que durante o ano há realização de determinados

empenhos feitos por estimativa em que não se pode determinar previamente o montante exato a ser

pago, como ocorre, em particular, com as contas de água, luz, telefone e outros;

Considerando no Exercício houve a realização de empenhos feitos

por estimativa;

Considerando que, tendo em vista os valores mensais das

despesas, não haverá necessidade de utilização do valor total empenhado por estimativa;

RESOLVE

Art. 1° - Fica(m) cancelado(s) o(s) seguinte(s) saldo(s) de empenho(s):

N2

EMPENHO

NATUREZA
DA

DESPESA

CÓDIGO
DA

DOTAÇÃO

DATA FORNECEDOR VALOR

001 3339039 012 02/01/24 015.A 13.039,64

002 3339039 012 02/01/24 EMPRESA 	BRASILEIRA 	DE
TELECOMUNICAÇÕES

1.478,82

003 3339039 012 02/01/24  EDP ESP.  SANTO DISTR. DE ENERGIA
AS

11.278,44

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE
JOSE MARIA 	 Aifl3dodofons,dIgI1,I  por  JOSE

MARIA 8ERGAMIM:97816264704
BERGAMINI:97816264704 cm5m, 2024.12.09 15:14.00.0300

1

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

007 3339039 012 02/01/24  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 1.400,00

Art.  22  - 0(s) saldo(s) anulado(s) retornara(ão) à dotação de origem.

Art.  32  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  42  - Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire/ES, 09 de dezembro de 2024.

JOSE MARIA
BERGAMINI:97816264704

Assinado de forma digital por  JOSE  MARIA
8ERGAMINI97816264704
Dados: 2024.12.09 15:1412 -0300

JOSE.  MARIA BERGAMINI

PRESIDENTE

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE 2

	Page 1
	Page 2